
Zápis z 62. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 19. 9. 2022 
 

Přítomni: 11 členů rady. 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající). 
Po dobu 11:25–12:20 hod. schůzi řídil Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana. 
 

Bod programu 1.1. 
Program 62. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek.   
Z původně navrženého programu byly staženy body: 
1.8. Podpora návrhu zákonodárné iniciativy Zlínského kraje, kterým se mění zákon 

č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

10.1. Personální záležitosti školství 
13.2. Podání projektů do 11. výzvy "Programu Životní prostředí 2021-2027"  
15.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  
15.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
 

Schválený program schůze: 
1.1. Program 62. schůze Rady Olomouckého kraje (str. 1) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje (str. 3) 
1.3. Zápis z jednání komise Rady OK – Komise pro životní prostředí (str. 3) 
1.3.1. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje (str. 4) 
1.4. Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – Výbor pro výchovu, 

vzdělávání a zaměstnanost (str. 4) 
1.5. Personální záležitosti Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje (str. 4) 
1.6. Personální záležitosti komisí Rady Olomouckého kraje (str. 4) 
1.7. Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje České republice – 

Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje (str. 4) 
1.9. Výdaje spojené se zajištěním provozu a činností Krajských asistenčních center 

pomoci Ukrajině v období 27. února do 30. června 2022 – podání žádosti (str. 4) 
2.1. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 

cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2022 mezi Olomouckým krajem a 
subjektem Rychlebské stezky (str. 5) 

2.2. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti CR a vnějších vztahů (str. 5) 
3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny (str. 5) 
3.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – účelové dotace ze státního rozpočtu obcím 

Olomouckého kraje (str. 5) 
3.3. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – čerpání úvěru na financování oprav, investic 

a projektů (str. 5) 
3.4. Zhodnocení finančních prostředků Olomouckého kraje (str. 6) 
3.5. Personální záležitosti příspěvkových organizací (str. 6) 
4.1. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku (str. 6) 
4.2. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku (str. 6) 
4.3. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku (str. 6) 
4.4. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje (str. 7) 
5.1. Dotační program 09_01 Podpora výstavby a opravy cyklostezek 2022 – dodatky ke 

smlouvám s obcí Bohuňovice, Štarnov a Hlušovice (str. 7) 
5.2. Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního 

systému Olomouckého kraje – změna charakteru akce (str. 7) 
5.3. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy – Zábřeh (str. 7) 
6.1. Dodatek č. 4 k dohodě o narovnání týkající se spolupráce ve veřejné linkové osobní 

dopravě s Pardubickým krajem (str. 7) 
7.1. Dotační program 06_04_Program na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže 

v Olomouckém kraji v roce 2022 – vyhodnocení (str. 7) 



 2 

7.2. Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v OK v roce 2022 – dotační 
titul 06_02_01 Podpora sportovních akcí 2. kolo – vyhodnocení (str. 8) 

7.3. Dotační program 06_01_Program na podporu sportovní činnosti v Olomouckém 
kraji v roce 2023 – vyhlášení (str. 8) 

7.4. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu (str. 8) 
8.1. Akční plán Koncepce rozvoje kultury, kreativity a památkové péče Olomouckého 

kraje na rok 2023 – jmenování Pracovní skupiny (str. 8) 
8.2. Dotační program 05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2022 

– vyhodnocení 2. kola (str. 8) 
8.3. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 

investičních projektů v oblasti kultury v OK v roce 2022 mezi Olomouckým krajem 
a příjemcem dotace Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace (str. 9) 

8.4. Dotační program 05_04_Víceletá podpora významných kulturních projektů – 
vyhlášení (str. 9) 

8.5. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 9) 
8.6. Pravidla ocenění za významný přínos kulturnímu rozvoji – Cena Olomouckého kraje 

za přínos v oblasti kultury – změna pravidel (str. 9) 
9.1. Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v programu „Fond na 

podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území 
Olomouckého kraje 2021“ mezi Olomouckým krajem a Obcí Velká Kraš: stavba 
„Kanalizace – Velká Kraš“ (str. 10) 

9.2. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v programu „Fond na 
podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území 
Olomouckého kraje 2021“ mezi Olomouckým krajem a Kanalizace ČOV svazek 
obcí Pěnčín – Laškov: stavba „Obec Pěnčín – stoková síť“ (str. 10) 

9.3. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v programu „Fond na 
podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území 
Olomouckého kraje 2021“ mezi Olomouckým krajem a Kanalizace ČOV svazek 
obcí Pěnčín – Laškov: stavba „Obec Laškov – ČOV a stoková síť“ (str. 10) 

9.4. Ceny OK za přínos v oblasti životního prostředí za rok 2022 – vyhodnocení (str. 10) 
9.5. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti ŽP a zemědělství (str. 10) 
9.6. Soutěž obcí „O keramickou popelnici“ (str. 11) 
10.2. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství (str. 11) 
10.3. Memorandum o Partnerství pro vzdělávání (str. 11) 
10.4. Seznam projektových záměrů – IROP 2021–2027 (str. 11) 
10.5. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 11) 
10.6. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 11) 
10.7. Struktura oborů a počty tříd na školách zřizovaných Olomouckým krajem ve školním 

roce 2023/2024 (str. 12) 
10.8. Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem (str. 12) 
11.1. Financování zdravotnických příspěvkových organizací (str. 12) 
11.2. 10_02_Program pro oblast protidrogové prevence v roce 2022 – technická oprava 

vyhodnocení (str. 12) 
11.3. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti zdravotnictví – žadatel Nejste sami 

– mobilní hospic, z.ú. (str. 12) 
12.1. Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji, 

Podprogram č. 1 – dofinancování (str. 12) 
12.2. Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji – 

návrh úprav (str. 13) 
12.3. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální (str. 13) 
12.4. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2022 

včetně jejich financování (str. 13) 
12.5. Dodatek č. 1 k Licenční smlouvě mezi společností Sun Drive s.r.o. a Olomouckým 

krajem (str. 13) 



 3 

12.6. Koncepce rodinné politiky Olomouckého kraje na období 2023–2027 a Akční plán 
Koncepce rodinné politiky Olomouckého kraje na rok 2023 (str. 13) 

12.7. Informace o naplnění opatření k nápravě – Domov Štíty – Jedlí, p. o. (str. 14) 
12.8. Postup pro aktualizaci sítě sociálních služeb Olomouckého kraje (str. 14) 
12.9. Metodika pro způsob a proces pověřování služeb obec. hospod. zájmu (str. 14) 
13.1. Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „II/449 MÚK Unčovice – Litovel, 

úsek B“ (str. 14) 
13.3. Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Domov seniorů Prostějov - 

Modernizace sociálních zařízení“ (str. 14) 
16.1. Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – dodatky ke smlouvám 

o poskytnutí dotace (str. 14) 
16.2. Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 

v Olomouckém kraji IV. (str. 15) 
16.3. Příprava projektů v oblasti kybernetické bezpečnosti (str. 15) 
16.4. Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů v rámci programu 

Jan Amos Komenský (str. 15) 
16.5. ITI Olomoucké aglomerace - územní integrované řešení č. 12 Sociálněinovativní 

metropole (str. 15) 
17.1. Projekty příspěvkových organizací – schválení podání a realizace projektů v rámci 

programu Fondy EHP (str. 15) 
17.2. Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu do grantového 

programu Nadace ČEZ (str. 15) 
17.3. Návrh Aktualizace č. 5 Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje (str. 16) 
18.1. Vyhodnocení kontroly hospodaření příspěvkové organizace Olomouckého kraje 

z oblasti kultury (str. 16) 
18.2. Analýza nastavení vnitřního kontrolního systému příspěvkových organizací v oblasti 

nakládání s finančními prostředky na bankovních účtech (str. 16) 
19.1. Informace k aktualizaci návrhu programu, času a místa konání 11. zasedání 

Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 26. 9. 2022 (str. 16) 
20. Různé (str. 17) 
 
Josef Suchánek informoval o stažení bodu 1.8. Podpora návrhu zákonodárné iniciativy 
Zlínského kraje, kterým se mění zákon č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, z programu rady. Ivo Slavotínek 
avizoval, že usnesení k bodu 12.1. bude upraveno v závislosti na aktuální situaci. J. Šafařík 
požádal o doplnění bodu 17.3. Návrh Aktualizace č. 5 Zásad územního rozvoje Olomouckého 
kraje, který je předložen radním na stůl. Upravený program byl radním promítán.  
O upraveném programu 62. schůze Rady Olomouckého kraje bylo hlasováno, upravený 
program byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/1/2022. 
 

Bod programu 1.2. 
Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k uvedenému bodu. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/2/2022 
 

Bod programu 1.3. 
Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje – Komise pro životní prostředí 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s předloženým zápisem z jednání komise. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
 



 4 

Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/3/2022 
 

Bod programu 1.3.1. 
Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – podal informace k předloženým zápisům z jednání komisí. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/4/2022 
 

Bod programu 1.4. 
Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – Výbor pro výchovu, 
vzdělávání a zaměstnanost 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil přítomné s předloženým zápisem ze zasedání výboru. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/5/2022 
 

Bod programu 1.5. 
Personální záležitosti Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval předloženou informaci o odstoupení člena výboru 
a navrženém zvolení nové členky výboru. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/6/2022 
 

Bod programu 1.6. 
Personální záležitosti komisí Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k personálním změnám v Komisi pro mládež 
a sport Rady Olomouckého kraje (ROK) a Komisi pro prevenci kriminality a drogových 
závislostí ROK. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/7/2022 
 

Bod programu 1.7. 
Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje České republice – 
Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – podal informace k uvedenému bodu. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/8/2022 
 

Bod programu 1.9. 
Výdaje spojené se zajištěním provozu a činností Krajských asistenčních center pomoci 
Ukrajině v období 27. února do 30. června 2022 – podání žádosti 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil přítomné s předloženou žádostí. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/9/2022 
 

 
 
 



 5 

Bod programu 2.1. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 
cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2022 mezi Olomouckým krajem a subjektem 
Rychlebské stezky  
Bod uvedla Milada Sokolová – shrnula informace k předloženému dodatku ke smlouvě. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/10/2022 
 

Bod programu 2.2. 
Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního ruchu a vnějších vztahů 
Bod uvedla Milada Sokolová – seznámila radní s předloženým materiálem. Byla provedena 
technická oprava v usnesení, která byla radním promítána – doplněn bod 2 usnesení: „ukládá 
předložit materiál dle bodu 1 usnesení Zastupitelstvu Olomouckého kraje, Odpovídá: 
Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast vnějších vztahů 
a cestovního ruchu, Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana, Termín: 
ZOK 26. 9. 2022“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/11/2022 
 

Bod programu 3.1. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny  
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval jednotlivé rozpočtové změny uvedené v přílohách 
usnesení. Upozornil na rozpočtovou změnu č. 520, která se týká proplácení kompenzačních 
příspěvků na ubytování ukrajinských uprchlíků. Předložil návrh na přizvání Olgy Fidrové, 
vedoucí odboru ekonomického, k ekonomickým bodům programu. O. Fidrová doplnila 
informace týkající se technického způsobu účtování zmíněné dotace. 
V materiálu byla provedena oprava, která byla radním promítána: 

 v příloze č. 1 usnesení u RZ č. 520 upraveny částky na přesun finančních prostředků 
v souvislosti s proplácením kompenzačních příspěvků na ubytování ukrajinských 
uprchlíků. 

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. předloženého návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/12/2022 
 

Bod programu 3.2. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – účelové dotace ze státního rozpočtu obcím 
Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k předloženému materiálu. K projednání byla 
přizvána Olga Fidrová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/13/2022 
 

Bod programu 3.3. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – čerpání úvěru na financování oprav, investic 
a projektů 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval čerpání revolvingového úvěru ve výši 80 mil. Kč. 
K projednání byla přizvána Olga Fidrová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/14/2022 
 



 6 

Bod programu 3.4. 
Zhodnocení finančních prostředků Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek. K projednání byla přizvána Olga Fidrová, která okomentovala 
důvody navýšení termínovaného vkladu u PPF banky o částku 200 mil. Kč. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/15/2022 
 

Bod programu 3.5. 
Personální záležitosti příspěvkových organizací 
Bod uvedl Josef Suchánek. K projednání byla přizvána Olga Fidrová, která popsala navýšení 
platů ředitelům příspěvkových organizací v návaznosti na novelu nařízení vlády č. 341/2017 
Sb., v platném znění, s účinností od 1. 9. 2022. Byla provedena technická oprava v bodu 1 
usnesení, která byla radním promítána – text „platu př. mzdy“ nahrazen textem „mzdy ředitele 
a platu“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/16/2022 
 
Dodatečně byla na žádost zpracovatele a se souhlasem předkladatele provedena technická 
oprava v bodu 8 usnesení a v důvodové zprávě – text „z oblasti sociální“ nahrazen textem 
„z oblasti zdravotnictví“. 
 

Bod programu 4.1. 
Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil základní informace k odkoupení nemovitého majetku dle 
navrženého usnesení. Předložil návrh na přizvání Hany Kamasové, vedoucí odboru 
majetkového, právního a správních činností, ke všem majetkoprávním bodům. Proběhla 
krátká diskuze týkající se návrhu na odkoupení nemovitého majetku ve Slatinicích. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/17/2022 
 

Bod programu 4.2. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s předloženým materiálem. K projednání byla 
přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/18/2022 
 

Bod programu 4.3. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – popsal bezúplatná nabytí nemovitého majetku dle navrženého 
usnesení.  K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Byla provedena technická oprava 
v bodu 3.3. usnesení a důvodové zprávě, která byla radním promítána – doplněn text „za 
podmínek stanovených ve smlouvě o budoucí darovací smlouvě ze dne 21. 10. 2021“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/19/2022 
 

 
 
 



 7 

Bod programu 4.4. 
Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval navržené usnesení týkající se předložených 
majetkových záležitostí příspěvkových organizací. K projednání byla přizvána Hana 
Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/20/2022 
 

Bod programu 5.1. 
Dotační program 09_01 Podpora výstavby a opravy cyklostezek 2022 – dodatky ke 
smlouvám s obcí Bohuňovice, Štarnov a Hlušovice  
Bod uvedl Michal Zácha – informoval o předložených dodatcích ke smlouvám, kterými se mění 
termín realizace akce, termín pro použití dotace a termín pro předložení vyúčtování. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/21/2022 
 

Bod programu 5.2. 
Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému 
Olomouckého kraje – změna charakteru akce 
Bod uvedl Michal Zácha – informoval o předložené změně charakteru akce z neinvestiční na 
investiční pro Koordinátora Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje na 
zajištění SMART projektu Komplexní mobilní aplikace IDSOK. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/22/2022 
 

Bod programu 5.3. 
Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy – Zábřeh 
Bod uvedl Michal Zácha – přednesl informace k předložené žádosti. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/23/2022 
 

Bod programu 6.1. 
Dodatek č. 4 k dohodě o narovnání týkající se spolupráce ve veřejné linkové osobní 
dopravě s Pardubickým krajem 
Bod uvedl Michal Zácha – informoval o předloženém dodatku k dohodě o narovnání. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/24/2022 
 

Bod programu 7.1. 
Dotační program 06_04_Program na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže 
v Olomouckém kraji v roce 2022 – vyhodnocení 
Bod uvedl Michal Zácha – podal informace k předloženému vyhodnocení dotačního programu. 
V materiálu byla provedena oprava, která byla radním promítána: 

 v příloze č. 1 usnesení na řádku 67 a 74 byla upravena jména zástupce příjemce dle 
skutečnosti. 

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. předloženého návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/25/2022 
 



 8 

Bod programu 7.2. 
Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2022 – 
dotační titul 06_02_01 Podpora sportovních akcí 2. kolo – vyhodnocení 
Bod uvedl Michal Zácha – seznámil radní s předloženým vyhodnocením 2. kola dotačního 
titulu.  
V materiálu byla provedena oprava, která byla radním promítána: 

 v bodu 7 usnesení a v důvodové zprávě byl doplněn text „o navýšení finančních 
prostředků v dotačním programu“. 

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/26/2022 
 

Bod programu 7.3. 
Dotační program 06_01_Program na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji 
v roce 2023 – vyhlášení 
Bod uvedl Michal Zácha – podal informace k předloženému vyhlášení dotačního programu. 
M. Obrusník upozornil na termín projednání vyhodnocení na poradě vedení. 
V materiálu byla provedena oprava, která byla radním promítána: 

 v příloze č. 1 a 2 usnesení byla upravena tabulka Způsob hodnocení a rozhodování 
o žádostech dle Pravidel vyhlašovaného programu. 

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. předloženého návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/27/2022 
 

Bod programu 7.4. 
Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu  
Bod uvedl Michal Zácha – informoval o předložených žádostech o poskytnutí dotace. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/28/2022 
 

Bod programu 8.1. 
Akční plán Koncepce rozvoje kultury, kreativity a památkové péče Olomouckého kraje 
na rok 2023 – jmenování Pracovní skupiny 
Bod uvedl Jan Žůrek – okomentoval předložený návrh na jmenování členů Pracovní skupiny 
pro přípravu, implementaci a vyhodnocení Akčního plánu Koncepce rozvoje kultury, kreativity 
a památkové péče Olomouckého kraje pro rok 2023. Předložil návrh na přizvání Petra Flory, 
vedoucího odboru sportu, kultury a památkové péče, k bodům týkajícím se kultury. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/29/2022 
 

Bod programu 8.2. 
Dotační program 05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2022 – 
vyhodnocení 2. kola 
Bod uvedl Jan Žůrek – informoval o vyhodnocení 2. kola dotačního programu. K projednání 
byl přizván Petr Flora. Proběhla diskuze radních týkající se podpory cyklistických akcí.  
V materiálu byly provedeny opravy, které byly radním promítány: 

 v bodu 13 usnesení a v důvodové zprávě byl doplněn text „o navýšení finančních 
prostředků v dotačním programu“, 

 v příloze č. 1 usnesení upraven chybějící text u žadatelů. 



 9 

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/30/2022 
 

Bod programu 8.3. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 
investičních projektů v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2022 mezi 
Olomouckým krajem a příjemcem dotace Moravské divadlo Olomouc, příspěvková 
organizace 
Bod uvedl Jan Žůrek – seznámil radní s předloženým dodatkem ke smlouvě. K projednání byl 
přizván Petr Flora. 
V usnesení byla provedena oprava, která byla radním promítána: 

 v bodu 1 usnesení byl doplněn text „(upřesňuje)“. 
O upraveném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč. upraveného návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/31/2022 
 

Bod programu 8.4. 
Dotační program 05_04_Víceletá podpora významných kulturních projektů – vyhlášení 
Bod uvedl Jan Žůrek – okomentoval předložené vyhlášení dotačního programu a doplnil, že 
materiál byl projednán na jednání komise. Upozornil, že jako předkladatel navrhuje stanovit 
minimální částku oproti návrhu komise (500 tis. Kč) na 300 tis. Kč. K projednání byl přizván 
Petr Flora. Proběhla diskuze radních týkající se víceletých dotačních programů. Členové rady 
se shodli, že téma bude projednáno na poradě vedení. M. Obrusník požádal, aby byl do 
anotace doplněn termín předjednání vyhodnocení žádostí na poradě vedení.  
V materiálu byla provedena oprava, která byla radním promítána: 

 v příloze č. 1 důvodové zprávy byl doplněn termín projednání žádostí na poradě 
vedení. 

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. předloženého návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/32/2022 
 

Bod programu 8.5. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – okomentoval předložené financování příspěvkových organizací 
v oblasti kultury. K projednání byl přizván Petr Flora. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/33/2022 
 

Bod programu 8.6. 
Pravidla ocenění za významný přínos kulturnímu rozvoji – Cena Olomouckého kraje za 
přínos v oblasti kultury – změna pravidel  
Bod uvedl Jan Žůrek – informoval o předloženém návrhu pravidel. K projednání byl přizván 
Petr Flora. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/34/2022 
 

 
 
 



 10 

Bod programu 9.1. 
Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v programu „Fond na 
podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého 
kraje 2021“ mezi Olomouckým krajem a Obcí Velká Kraš: stavba „Kanalizace – Velká 
Kraš“  
Bod uvedl Martin Šmída – shrnul informace k předloženému dodatku ke smlouvě. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/35/2022 
 

Bod programu 9.2. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v programu „Fond na 
podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého 
kraje 2021“ mezi Olomouckým krajem a Kanalizace ČOV svazek obcí Pěnčín – Laškov: 
stavba „Obec Pěnčín – stoková síť“ 
Bod uvedl Martin Šmída – shrnul informace k předloženému dodatku ke smlouvě. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/36/2022 
 

Bod programu 9.3. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v programu „Fond na 
podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého 
kraje 2021“ mezi Olomouckým krajem a Kanalizace ČOV svazek obcí Pěnčín – Laškov: 
stavba „Obec Laškov – ČOV a stoková síť“ 
Bod uvedl Martin Šmída – shrnul informace k předloženému dodatku ke smlouvě. Byla 
provedena technická oprava, která byla radním promítána – v bodu 2 usnesení byl termín 
„19. 9. 2022“ nahrazen termínem „ZOK 26. 9. 2022“. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/37/2022 
 

Bod programu 9.4. 
Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti životního prostředí za rok 2022 – 
vyhodnocení 
Bod uvedl Martin Šmída – informoval o předložených návrzích na udělení ceny za přínos 
v oblasti životního prostřední a výsledku hlasování veřejnosti. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/38/2022 
 

Bod programu 9.5. 
Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti životního prostředí a zemědělství 
Bod uvedl Martin Šmída – informoval o předloženém materiálu. J. Suchánek doplnil, že 
záležitost havárie v Olšanech by bylo vhodnější řešit zařazením předem stanovené částky do 
mandatorních výdajů rozpočtu na následující rok. Postup u obdobných případů bude potřeba 
řešit na poradě vedení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/39/2022 
 

 
 
 



 11 

Bod programu 9.6. 
Soutěž obcí „O keramickou popelnici“ 
Bod uvedl Martin Šmída – shrnul informace k předloženému návrhu na poskytnutí peněžitého 
daru oceněným městům a obcím. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/40/2022 
 

Bod programu 10.2. 
Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – shrnul základní informace k předloženým žádostem. Předložil návrh 
na přizvání Miroslava Gajdůška, vedoucího odboru školství, mládeže a tělovýchovy ke všem 
bodům z oblasti školství. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/41/2022 
 

Bod programu 10.3. 
Memorandum o Partnerství pro vzdělávání 
Bod uvedl Aleš Jakubec – informoval o navrženém uzavření memoranda. K projednání byl 
přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/42/2022 
 

Bod programu 10.4. 
Seznam projektových záměrů – IROP 2021–2027 
Bod uvedl Aleš Jakubec – sdělil informace k předloženému přehledu projektových záměrů 
středních škol zřizovaných Olomouckým krajem. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: 10 
Zdržel se: 1 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/43/2022 
 

Bod programu 10.5. 
Financování příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – shrnul základní informace k převodu finančních prostředků a uložení 
odvodu. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Byla provedena technická oprava v bodu 
2 usnesení, která byla radním promítána – v položce Odpovídá byl text „Ing. Lubomír Baláš, 
ředitel“ nahrazen textem „ředitel příspěvkové organizace“ a v položce Realizuje text 
„Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže“ nahrazen textem 
„příspěvková organizace dle usnesení“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/44/2022 
 

Bod programu 10.6. 
Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – sdělil informace k předloženému plánu oprav a investic 
u příspěvkových organizací na rok 2022 včetně použití prostředků fondu investic. K projednání 
byl přizván Miroslav Gajdůšek. Byla provedena technická oprava v usnesení, která byla radním 
promítána – v bodu 4 usnesení byly vypuštěny nadbytečné položky „Realizuje: Mgr. Miroslav 
Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže, Termín: 10. 10. 2022“ a v bodu 5 
usnesení, v položce Odpovídá byl text „Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje“ 



 12 

nahrazen textem „Ing. Lubomír Baláš, ředitel“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/45/2022 
 

Bod programu 10.7. 
Struktura oborů a počty tříd na školách zřizovaných Olomouckým krajem ve školním 
roce 2023/2024 
Bod uvedl Aleš Jakubec – shrnul základní informace k předloženému materiálu. K projednání 
byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/46/2022 
 

Bod programu 10.8. 
Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem 
Bod uvedl Aleš Jakubec – shrnul základní informace k navrženým výjimkám z naplněnosti tříd. 
K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/47/2022 
 

Bod programu 11.1. 
Financování zdravotnických příspěvkových organizací 
Bod uvedl Dalibor Horák – okomentoval předložené financování příspěvkových organizací 
v oblasti zdravotnictví. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/48/2022 
 

Bod programu 11.2. 
10_02_Program pro oblast protidrogové prevence v roce 2022 – technická oprava 
vyhodnocení 
Bod uvedl Dalibor Horák – seznámil radní s předloženým vyhodnocením dotačního programu. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/49/2022 
 

Bod programu 11.3. 
Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti zdravotnictví – žadatel Nejste sami – 
mobilní hospic, z.ú. 
Bod uvedl Dalibor Horák – okomentoval předložený návrh na neposkytnutí dotace. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/50/2022 
 

Bod programu 12.1. 
Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji, 
Podprogram č. 1 – dofinancování   
Bod uvedl Ivo Slavotínek – okomentoval předložený návrh navýšení účelově určené dotace ze 
státního rozpočtu v rámci Podprogramu č. 1. Předložil návrh na přizvání Zbyňka Vočky, 
vedoucího odboru sociálních věcí, ke všem bodům ze sociální oblasti. Sdělil, že materiál 
obsahuje varianty A, B, přičemž usnesení je připraveno pouze pro přijetí varianty A. K variantě 
B je možné se vrátit v prosinci letošního roku. 
V usnesení byla provedena oprava, která byla radním promítána: 



 13 

 v bodech 1 a 3 usnesení vypuštěn text k variantě B, vypuštěny body 5–8 usnesení. 
O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/51/2022 
 

Bod programu 12.2. 
Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji – návrh 
úprav 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – sdělil informace předloženému materiálu. K projednání byl přizván 
Zbyněk Vočka, který popsal základní změny. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/52/2022 
 

Bod programu 12.3. 
Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální  
Bod uvedl Ivo Slavotínek – okomentoval materiál obsahující žádosti o poskytnutí dotace 
v oblasti sociální. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/53/2022 
 

Bod programu 12.4. 
Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2022 včetně 
jejich financování 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – okomentoval předložený materiál. K projednání byl přizván Zbyněk 
Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/54/2022 
 

Bod programu 12.5. 
Dodatek č. 1 k Licenční smlouvě mezi společností Sun Drive s.r.o. a Olomouckým 
krajem 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – sdělil informace k předloženému dodatku ke smlouvě. K projednání 
byl přizván Zbyněk Vočka. Byla provedena technická oprava, která byla radním promítána – 
v bodu 2 usnesení byly vypuštěny nadbytečné položky „Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, 
vedoucí odboru sociálních věcí, Termín: 5. 12. 2022“. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/55/2022 
 

Bod programu 12.6. 
Koncepce rodinné politiky Olomouckého kraje na období 2023–2027 a Akční plán 
Koncepce rodinné politiky Olomouckého kraje na rok 2023 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval o předložené koncepci a akčním plánu. K projednání 
byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/56/2022 
 

 
 



 14 

Bod programu 12.7. 
Informace o naplnění opatření k nápravě – Domov Štíty – Jedlí, p. o. 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – okomentoval předloženou informaci o naplnění opatření k nápravě 
uložených příspěvkové organizaci Domov Štíty – Jedlí. K projednání byl přizván Zbyněk 
Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/57/2022 
 

Bod programu 12.8. 
Postup pro aktualizaci sítě sociálních služeb Olomouckého kraje 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – sdělil informace k předloženému postupu. K projednání byl přizván 
Zbyněk Vočka, který doplnil, že tímto rozhodnutím bude umožněno organizacím čerpat 
finanční prostředky z Operačního programu Zaměstnanost plus. Proběhla diskuze radních 
týkající se podmínek zařazení služeb do sítě sociálních služeb. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/58/2022 
 

Bod programu 12.9. 
Metodika pro způsob a proces pověřování služeb obecného hospodářského zájmu 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – okomentoval předloženou metodiku. K projednání byl přizván 
Zbyněk Vočka, který dodal, že tímto způsobem bude organizacím umožněno čerpání peněz 
na investiční projekty z evropských zdrojů. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/59/2022 
 

Bod programu 13.1. 
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „II/449 MÚK Unčovice – Litovel, 
úsek B“ 
Bod uvedl Petr Lysek – shrnul základní informace z předloženého návrhu usnesení. Předložil 
návrh na přizvání Miroslava Kubína, vedoucího odboru investic, k bodům týkajícím se investic. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/60/2022 
 

Bod programu 13.3. 
Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Domov seniorů Prostějov - 
Modernizace sociálních zařízení“ 
Bod uvedl Petr Lysek – informoval přítomné o obsahu předloženého dodatku ke smlouvě 
o dílo. K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/61/2022 
 

Bod programu 16.1. 
Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – dodatky ke smlouvám 
o poskytnutí dotace 
Bod uvedl Petr Lysek – okomentoval informace k předloženým dodatkům. Předložil návrh na 
přizvání Radka Dosoudila, vedoucího odboru strategického rozvoje kraje, k bodům z oblasti 
strategického rozvoje. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/62/2022 
 



 15 

Bod programu 16.2. 
Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 
v Olomouckém kraji IV. 
Bod uvedl Petr Lysek – shrnul informace k vyhodnocení žádostí. K projednání byl přizván 
Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/63/2022 
 

Bod programu 16.3. 
Příprava projektů v oblasti kybernetické bezpečnosti 
Bod uvedl Petr Lysek – přednesl základní informace k přípravě projektu. K projednání byl 
přizván Radek Dosoudil, který doplnil informace k projektům za Olomoucký kraj a jejich 
evidování. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/64/2022 
 

Bod programu 16.4. 
Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů v rámci programu Jan 
Amos Komenský 
Bod uvedl Petr Lysek – seznámil radní s návrhem na podání projektů v rámci programu Jan 
Amos Komenský. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/65/2022 
 

Bod programu 16.5. 
ITI Olomoucké aglomerace – územní integrované řešení č. 12 Sociálněinovativní 
metropole 
Bod uvedl Petr Lysek – okomentoval předložený materiál. K projednání byl přizván Radek 
Dosoudil, který doplnil, že Olomoucký kraj nemá žádný projekt, ale žadatelům tímto pomůže 
s bonifikací. Ivo Slavotínek dodal, že se jedná o podporu neziskových a obecních sociálních 
služeb. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/66/2022 
 

Bod programu 17.1. 
Projekty příspěvkových organizací – schválení podání a realizace projektů v rámci 
programu Fondy EHP 
Bod uvedl Jan Šafařík – okomentoval informace k předloženému podání a realizace projektů 
středních škol. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/67/2022 
 

Bod programu 17.2. 
Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu do grantového programu 
Nadace ČEZ 
Bod uvedl Jan Šafařík – shrnul informace k předloženému projektu. K projednání byl přizván 
Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/68/2022 
 

 



 16 

Bod programu 17.3. 
Návrh Aktualizace č. 5 Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje 
Bod uvedl Jan Šafařík – přednesl základní informace k předloženému materiálu. K projednání 
byl přizván Radek Dosoudil, který zdůraznil, že se čeká na rozhodnutí Ministerstva pro místní 
rozvoj. Proběhla diskuze radních týkající se termínu zařazení materiálu na program zasedání 
zastupitelstva. T. Vyhnálková upozornila na termíny předkládání dodatečných materiálů 
a zveřejnění doplněného návrhu programu na úřední desku a internetové stránky 
Olomouckého kraje. R. Dosoudil dodal, že z pohledu správního řádu je vše v pořádku. 
Závěrem diskuze J. Suchánek informoval, že dané téma projedná na schůzi předsedů 
zastupitelských klubů. 
Byla provedena technická oprava, která byla radním promítána – v bodu 2 usnesení, v položce 
Realizuje byl text „Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana“ nahrazen textem „Radek 
Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje“. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: 7 
Proti: 1 
Zdrželi se: 2 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/69/2022 
 

Bod programu 18.1. 
Vyhodnocení kontroly hospodaření příspěvkové organizace Olomouckého kraje 
z oblasti kultury 
Bod uvedla Zuzana Punčochářová (v zastoupení za nepřítomného předkladatele materiálu) – 
přednesla základní informace k předloženému vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkové 
organizace Vlastivědné muzeum Jesenicka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/70/2022 
 

Bod programu 18.2. 
Analýza nastavení vnitřního kontrolního systému příspěvkových organizací v oblasti 
nakládání s finančními prostředky na bankovních účtech 
Bod uvedla Zuzana Punčochářová – okomentovala informace k navrženému rozhodnutí 
o provedení dotazníkového šetření u všech příspěvkových organizací Olomouckého kraje. 
Proběhla krátká diskuze týkající se formulace otázek ve formuláři. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/62/71/2022 
 

Bod programu 19.1. 
Informace k aktualizaci návrhu programu, času a místa konání 11. zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje (ZOK) dne 26. 9. 2022 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil, že se jedná o aktualizovanou verzi návrhu programu 
Zastupitelstva Olomouckého kraje na 26. 9. 2022 včetně návrhu na sloučení rozpravy 
a hlasování u vybraných bodů, které se tematicky shodují. L. Niče doplnil, že šedě zvýrazněné 
body jsou doplněny po dnešním jednání rady. M. Zácha požádal o předřazení projednávání 
bodů, u nichž je předkladatelem, na začátek programu zastupitelstva. 
V materiálu byla provedena oprava, která byla radním promítána: 

 bod 74 návrhu programu byl změněn – místo bodu „Podpora návrhu zákonodárné 
iniciativy Zlínského kraje, kterým se mění zákon č. 239/2000 Sb., o integrovaném 
záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů“ 
zařazen bod „Návrh Aktualizace č. 5 Zásad územního rozvoje Olomouckého 
kraje“. 

Všichni radní s upraveným návrhem aktualizovaného programu ZOK souhlasili. 



 17 

 

Bod programu 20 – Různé 
Hejtman poděkoval přítomným za účast na jednání rady a připomenul, že před zasedáním 
ZOK proběhne schůze rady. 
 
 
 

 
 
Nebyly podány žádné námitky proti zápisu z 60. schůze rady, zápis z 60. jednání rady dne 
22. 8. 2022 se pokládá za schválený. 
 
 
 
Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 9:35 a ukončena v 13:15 hod. 
 
Jednání předčasně opustil Ivo Mareš (odchod 12:15 hod.).    
 
Schůze rady proběhla v kongresovém sále v budově Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc.  
 
Další přítomné osoby na schůzi rady 19. 9. 2022: 6 (ředitel úřadu, uvolněná členka ZOK pro 
oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu, vedoucí odboru kancelář hejtmana, vedoucí 
organizačního oddělení, vedoucí oddělení tiskového a PR a zapisovatelka).  
 
Nedílnou přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 62. schůze Rady 
Olomouckého kraje konané dne 19. 9. 2022". 
 
 
Zápis pořízen dne: 26. 9. 2022 
Zapsala: Veronika Dresslerová, organizační oddělení 
  
 
 
 
V Olomouci dne 27. 9. 2022  
 
 
 
 
 

      Ing. Josef Suchánek    
         hejtman Olomouckého kraje, v. r. 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
 
 

         Mgr. Ivo Slavotínek                             Mgr. Dalibor Horák 
            1. náměstek hejtmana, v. r.                                   2. náměstek hejtmana, v. r. 
 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-62-schuze-rok-konane-dne-19-09-2022-cl-5726.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-62-schuze-rok-konane-dne-19-09-2022-cl-5726.html

